

PT ASURANSI MULTI ARTHA GUNA Tbk.

LAPORAN KEUANGAN



Kantor Pusat : The City Center Batavia Tower One, Lt.17, Jalan KH. Mas Mansyur Kav.126, Jakarta 10220
Telp. (62-21) 2700590-2700600 (Hunting), Fax. (62-21) 7250223, 7205714, E-mail : magline@mag.co.id, www.mag.co.id

Kantor Cabang : Bandung, Banjarmasin, Batam, Bogor, Cikarang, Denpasar, Jakarta Palmerah, Jakarta Senayan, Jakarta Sunter, Lampung, Makassar, Manado, Medan, Palembang, Pekanbaru, Semarang, Serpong, Surabaya Darmo, Surabaya Gubeng dan Yogyakarta

Kantor Perwakilan : Ambon, Balikpapan, Banda Aceh, Bengkulu, Cirebon, Jambi, Kendari, Malang, Muara Bungo, Padang, Palu, Pangkal Pinang, Pematang Siantar, Pontianak, Samarinda dan Solo



LAPORAN POSISI KEUANGAN					
31 MARET 2018 DAN 31 DESEMBER 2017					
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali nilai per saham)					
ASET	31 Mar 2018	31 Des 2017	LIABILITAS DAN EKUITAS	31 Mar 2018	31 Des 2017
ASET			LIABILITAS		
Kas dan bank			Utang klaim		
Kas	64	93	Pihak ketiga	16,279	20,312
Bank			Utang reasuransi		
Pihak ketiga	69,867	61,325	Pihak berelasi	4,519	9,020
Jumlah	69,731	61,418	Utang pajak	363,956	210,447
Deposito berjangka			Liabilitas lain-lain	71,591	56,958
Pihak ketiga	380,862	213,640	Utang komisi	3,719	2,950
Efek-efek			Biaya yang masih harus dibayar	40,617	46,984
Diperdagangkan			Liabilitas imbalan pasca kerja	70,979	66,179
Pihak ketiga	795	941	Liabilitas asuransi		
Tersedia untuk dijual			Estimasi liabilitas klaim	865,629	795,810
Pihak berelasi	1,046,814	1,160,298	Pendapatan premi ditangguhkan		
Jumlah	1,047,609	1,161,239	Pihak berelasi	-	1
Piutang premi			Pihak ketiga	266,742	271,685
Pihak berelasi	483	567	Premi belum merupakan pendapatan		
Pihak ketiga	446,539	281,497	Pihak berelasi	-	119
Cadangan kerugian penurunan nilai	(4,815)	(3,925)	Pihak ketiga		548,815
Jumlah	442,207	278,139	Jumlah liabilitas asuransi	1,870,192	1,616,430
Piutang reasuransi			Jumlah Liabilitas	2,445,128	2,032,952
Pihak berelasi	1,238	2,953	EKUITAS		
Pihak ketiga	62,274	75,633	Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham		
Cadangan kerugian penurunan nilai	(3,551)	(3,626)	Modal dasar - 5.746.000.000 saham		
Jumlah	59,961	74,960	pada tanggal 30 Juni 2017 dan		
Aset pajak tangguhan - bersih	14,011	16,093	31 Desember 2016		
Aset reasuransi	1,124,520	922,386	Modal ditempatkan dan disetor penuh -		
Aset tetap - bersih	164,523	167,302	5.001.552.516 saham pada tanggal		
Penyertaan dalam bentuk saham	46,386	45,837	30 Juni 2017 dan 31 Desember 2016	500,155	500,155
Aset takberwujud - bersih	907,111	908,563	Tambahan modal disetor - bersih	263,076	263,076
Aset lain-lain - bersih	39,441	37,384	Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain	74,814	88,720
			Saldo laba		
			Ditentukan penggunaannya	36,000	36,000
			Belum ditentukan penggunaannya	977,189	966,058
			Jumlah Ekuitas	1,851,234	1,854,009
JUMLAH ASET	4,296,362	3,886,961	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	4,296,362	3,886,961

CATATAN:

- Laporan Keuangan yang berakhir pada tanggal 31 Maret 2018 dan 31 Maret 2017 tidak diaudit, sedangkan yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2017 diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Satrio Bing Eny & Rekan (anggota Deloitte Touche Tohmatsu Limited), yang telah memberikan opini wajar tanpa modifikasi.
- Kurs pada tanggal 31 Maret 2018, 1 USD: Rp 13.756,-
- Kurs pada tanggal 31 Desember 2017, 1 USD: Rp 13.548,-
- Dalam rangka menilai kesehatan keuangan berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan RI No.53/PMK.010/2012, kekayaan yang diperkenankan per 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017 masing-masing sebesar Rp 3.348.858 juta dan Rp 2.870.362 juta serta rasio pencapaian solvabilitas untuk 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017 masing-masing sebesar 327% dan 301%

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR			
31 MARET 2018 DAN 2017			
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali laba per saham)			
No.	Uraian	31 Mar 2018	31 Mar 2017
1	PENDAPATAN UNDERWRITING		
2	Premi Bruto		
3	a. Premi Penutupan Langsung	552,330	507,832
4	b. Premi Penutupan Tidak Langsung	4,510	3,714
5	c. Komisi Dibayar	51,543	3,860
6	Jumlah Premi Bruto (3+4+5)	505,297	507,886
7	Premi Reasuransi		
8	a. Premi Reasuransi Dibayar	340,805	319,185
9	b. Komisi Reasuransi Diterima	36,717	(5,457)
10	Jumlah Premi Reasuransi (8+9)	304,088	324,642
11	Premi Neto (6-10)	201,209	183,244
12	Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP		
13	a. CAPYBMP tahun lalu	245,270	241,688
14	b. CAPYBMP tahun berjalan	289,694	272,170
15	Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP (13-14)	(44,424)	(30,482)
16	Jumlah Pendapatan Premi Neto (11+15)	156,785	152,762
17	Pendapatan Underwriting Lain Neto	-	-
18	PENDAPATAN UNDERWRITING (16+17)	156,785	152,762
19	BEBAN UNDERWRITING		
20	Beban Klaim		
21	a. Klaim Bruto	142,546	130,860
22	b. Klaim Reasuransi	60,784	41,385
23	c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim		
24	c.1. Cadangan Klaim tahun berjalan	189,237	161,837
25	c.2. Cadangan Klaim tahun lalu	177,088	151,484
26	Jumlah Beban Klaim (21-22+24-25)	93,911	99,828
27	Beban Underwriting Lain Neto	-	-
28	BEBAN UNDERWRITING (26+27)	93,911	99,828
29	HASIL UNDERWRITING (18-28)	62,874	52,934
30	Hasil Investasi	4,888	25,311
31	Beban Usaha		
32	a. Beban Pemasaran	934	1,523
33	b. Beban Umum dan Administrasi	57,611	48,051
34	Jumlah Beban Usaha (32+33)	58,545	49,574
35	LABA (RUGI) USAHA ASURANSI (29+30-34)	9,217	28,671
36	Hasil (Beban) Lain	3,996	3,072
37	LABA SEBELUM PAJAK (35+36)	13,213	31,743
38	Pajak Penghasilan		
39	Pajak Kini	-	(2,296)
40	Pajak Tangguhan	(2,082)	563
41	LABA SETELAH PAJAK (37+39+40)	11,131	30,010
42	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
43	Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi		
44	Perubahan nilai wajar efek tersedia untuk dijual	(13,906)	5,879
45	LABA KOMPREHENSIF (41+43)	(2,775)	35,889
	LABA BERSIH PER SAHAM DASAR	2,23	6,00

LAPORAN ARUS KAS		
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR		
31 MARET 2018 DAN 2017		
(Disajikan dalam jutaan Rupiah)		
Uraian	31 Mar 2018	31 Mar 2017
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan premi	387,337	334,570
Penerimaan klaim reasuransi	71,489	53,907
Penerimaan (Pembayaran) lain-lain	5,501	64,426
Pembayaran klaim	(146,579)	(142,498)
Pembayaran komisi	(14,058)	(11,196)
Pembayaran kas kepada direksi dan karyawan	(35,377)	(22,539)
Pembayaran premi reasuransi	(191,796)	(173,254)
Pembayaran beban usaha	(28,904)	(30,322)
Pembayaran beban pajak	(1,242)	(822)
Pembayaran pajak penghasilan	(722)	-
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	45,649	72,272
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pencairan deposito berjangka	114,500	176,969
Penempatan deposito berjangka	(298,155)	(318,124)
Pencairan efek tersedia untuk dijual	521,535	230,697
Penempatan efek tersedia untuk dijual	(382,417)	(283,893)
Pencairan efek diperdagangkan	-	101,862
Penerimaan hasil investasi	8,691	19,071
Hasil penjualan aset tetap	5	53
Perclehan aset tetap	(373)	(2,945)
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(36,214)	(76,310)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran utang sewa pembiayaan	-	(33)
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	-	(33)
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS	9,435	(4,071)
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	61,418	52,831
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	(1,122)	-
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	69,731	48,760

Jakarta, 4 Juli 2018
PT ASURANSI MULTI ARTHA GUNA Tbk.
S.E. & O

Direksi